Karena
ketidaktertarikannya terhadap urusan pemerintahan,
Al-Maqrizi lebih memusatkan perhatiannya pada
penulisan sejarah, khususnya dalam konteks sejarah
Islam, dan pada akhirnya menjadi seorang sejarawan
terkemuka pada masa itu.
Al-Maqrizi menghembuskan nafas terakhirnya di
mesir 27 Ramadhan 845 H, pada tanggal 9 Februari 1442
M. Namun, beberapa sumber sejarah mencatat bahwa
kematian beliau terjadi setelah melewati 16 Ramadhan
845 H. Variasi ini dalam catatan sejarah menunjukkan
tantangan dalam menetapkan tanggal kematian tokoh
sejarah, dan mendorong perlunya penelitian yang lebih
mendalam terkait tanggal tersebut.